

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 30Jul19 NUMERO: 2019NE800244 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
EMITENTE : 200358/00001 - SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE AL  
CNPJ : 00394494/0020-07 FONE: 3216-6700 (PABX)  
ENDERECO : AV. WALTER ANANIAS 705 BAIRRO: JARAGUA  
MUNICIPIO : 2785 - MACEIO UF: AL CEP: 57022-065

CREDOR : 33000118/0001-79 - TELEMAR NORTE LESTE S/A. - EM RECUPERACAO JU  
ENDERECO : DO LAVRADIO 71 ANDAR 2 CENTRO  
MUNICIPIO : 7107 - SAO PAULO UF: SP CEP: 20230-070

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

CONSTITUIÇÃO DE EMPENHO PARA ATENDER AOS ITENS DE 1 A 7 DO PREGÃO 08/2019 DA  
UG 200358. SR/PF/AL PROCESSO SEI 08230.002278/2019-38. PROC ORIGEM: 2019PR000  
08

CLASS : 1 30108 061222112200000001 090123 0100000000 339039 200358 PF99900AG19  
TIPO : GLOBAL MODAL.LICIT.: PREGAO  
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 08230002278201938  
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: AL /  
ORIGEM DO MATERIAL :  
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 19.363,33

DEZENOVE MIL, TREZENTOS E SESSENTA E TRES REAIS E TRINTA E TRES CENTAVOS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

## ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 58 -SERVICOS DE TELECOMUNICACOES

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	8	VALOR UNITARIO:	13,11
			VALOR DO SEQ. :	104,93

TAXA DE INSTALACAO/HABILITACAO DE SERVICO DE TELEFONIA STFC

000026085

Habilitação do serviço de Linha Direta. Serviço de instalação, cobrada uma úni  
ca vez no caso de novas linhas.

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	96	VALOR UNITARIO:	33,94
			VALOR DO SEQ. :	3.258,40

ASSINATURA DE LINHA ANALOGICA

000026182

Assinatura Básica não residenciais.

SUBTOTAL : 3.363,33

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 30Jul19 NUMERO: 2019NE800244 PROCESSO: 08230002278201938  
EMITENTE : 200358/00001 - SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE AL  
CREDOR : 33000118/0001-79 - TELEMAR NORTE LESTE S/A. - EM RECUPERACAO JU  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 33.000 VALOR UNITARIO: 0,03  
VALOR DO SEQ. : 1.237,50

CHAMADAS LOCAIS FIXO-FIXO STFC-LOCAL-FF  
000026115  
Fixo-fixo (VC1)

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 15.000 VALOR UNITARIO: 0,35  
VALOR DO SEQ. : 5.250,00

CHAMADAS LOCAIS FIXO-MOVEL STFC-LOCAL-FM (VC1)  
000026123  
Fixo-móvel (VC1)

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 10.000 VALOR UNITARIO: 0,25  
VALOR DO SEQ. : 2.500,00

CHAMADAS NACIONAIS FIXO-FIXO STFC-LDN-FF (DEGRAUS 1 A 4)  
000026131  
Fixo-Fixo (D1, D2, D3, D4.)

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 3.000 VALOR UNITARIO: 0,68  
VALOR DO SEQ. : 2.062,50

CHAMADAS NACIONAIS FIXO-MOVEL - STFC-LDN-FM (VC2 E VC3)  
000026140  
Fixo-móvel VC2

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 3.000 VALOR UNITARIO: 1,65  
VALOR DO SEQ. : 4.950,00

CHAMADAS NACIONAIS FIXO-MOVEL - STFC-LDN-FM (VC2 E VC3)  
000026140  
Fixo-móvel VC3

T O T A L : 19.363,33

-----  
ROLANDO ALEXANDRE SOUZA  
ORDENADOR

-----  
LIGIA M DE S L MONTEIRO  
GESTOR FINANCEIRO SUBSTITUTO



Documento assinado eletronicamente por **LIGIA MARIA DE SOUZA LINS MONTEIRO, Chefe de Setor - Substituto(a)**, em 30/07/2019, às 11:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



Documento assinado eletronicamente por **ROLANDO ALEXANDRE DE SOUZA, Delegado(a) de Polícia Federal**, em 30/07/2019, às 16:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **11834446** e o código CRC **19C47001**.

Referência: Processo nº 08230.002278/2019-38

SEI nº 11834446